
Совет депутатов Александро-Невского городского поселения 
Александро-Невского муниципального района 

Рязанской области

РЕШЕНИЕ
р.п. Александро-Невский

от 17 июля 2024 года № 107

О внесении изменений в решение совета депутатов «Об утверждении 
Положения о муниципальной службе в Александро-Невском городском

поселении» от 11.02.2013 г. № 182

Рассмотрев протест прокурора Александро-Невского муниципального 
района Рязанской области на часть 1.1 статьи 13 Положения о муниципальной 
службе в Александро-Невском городском поселении, утвержденного решением 
Совета депутатов Александро-Невского городского поселения от 11.02.2013 г. 
№ 182 в целях приведения Положения о муниципальной службе в Александро- 
Невском городском поселении в соответствие с Федеральным законом от 
03.12.2012 № 230-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования -  
Александро-Невское городское поселение, Совет депутатов Александро- 
Невского городского поселения РЕШИЛ:

1. Изложить ч.1.1 статьи 13 Положения муниципальной службе в 
Александро-Невском городском поселении, утвержденного решением Совета 
депутатов Александро-Невского городского поселения от 11.02.2013 г. № 182 в 
следующей редакции:

«1.1. Муниципальный служащий ежегодно в сроки, установленные для 
представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляет представителю нанимателя сведения о 
своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг 
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 
цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его 
супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение 
календарного года, предшествовавшего году предоставления сведений (далее - 
отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход 
данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 
отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых 
совершены эти сделки».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном вестнике и 
официальном сайте муниципального образования -  Александро-Невское 
городское поселение Александро-Невского муниципального района Рязанской 
области после его государственной регистрации.



3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов 
Александро-Невского городского поселения 
Рязанской области Г.Е. Шанин


